ПРЕЗИДИУМ

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2022г.                                                                                       № 3

О внесении изменений в Порядок формирования и направления в Минспорта России

списка спортсменов-кандидатов в ССК РФ по гребному спорту для прохождения

военной службы в спортротах ФАУ МО РФ ЦСКА.

В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А. Ю., Свирин

А.В., Федотова И. М., Григорьев А.В., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Верлин С.В., Спинев

Н.Н., Шуркалов Ю.С., Кузьмин А.А., Башкатов М.С., Лаптев Д.В., Феоктистов А.А., Зюзин

А.В., Кузнецов Р.Р., Чефранов А.А., Стрельцов Д.В., Минцев А.А.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 20

членов Президиума, что составило 68,9 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

Результаты голосования:

«За» – единогласно

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с Федеральным

законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и с целью сохранения

сильнейшего состава сборных команд РФ по гребному спорту, Президиум Федерации

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в Порядок формирования и направления в Минспорта России

списка спортсменов-кандидатов в ССК РФ по гребному спорту для прохождения

военной службы в спортротах ФАУ МО РФ ЦСКА согласно приложению.

2. Контроль исполнения решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В.

Президент Федерации           Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации             Тарасова А. А.

Общероссийская общественная организация

«Федерация гребного спорта России»

ПОРЯДОК

формирования и направления в Министерство спорта Российской Федерации

 списка спортсменов-кандидатов в спортивную сборную команду РФ по гребному

спорту для прохождения военной службы

в спортивных ротах ФАУ МО РФ ЦСКА (далее – Порядок)

1. Данный Порядок регламентирует процедуру формирования Общероссийской

общественной организации «Федерация гребного спорта России» (далее – ФГСР) и

направления в Минспорта Российской Федерации (далее – Минспорта РФ) списков (далее

– Списки) спортсменов-кандидатов в спортивную сборную команду РФ по гребному спорту

(далее – спортсмены), достигших призывного возраста на момент призыва и  не имеющих

права на отсрочку от призыва, для прохождения военной службы в составе спортивных рот

Министерства обороны РФ.

2. Целью включения кандидатов в Списки является сохранение сильнейших

спортсменов в спорте и обеспечение им непрерывности спортивной подготовки для

достижения высоких результатах на международных спортивных соревнованиях в составе

спортивной сборной команды РФ по гребному спорту (далее – ССК РФ).

3. Списки формируются на основании присланных (в установленный в запросе

ФГСР срок) от региональных спортивных федераций по гребному спорту (далее – РСФ)

региональных списков и составленного «Комитетом спорта высших достижений и

подготовки спортивного резерва ФГСР» (далее – Комитет) рейтинга спортсменов (далее –

Рейтинг).

3.1. Спортсмены, претендующие на попадание в Списки обязаны:

• на момент формирования Списка входить в списочный состав спортивной

сборной команды РФ по гребному спорту;

• выполнять в полном объеме контрольно-тестовые мероприятия (далее –

КТМ) спортивной сборной команды РФ по гребному спорту (далее - ССК РФ), включенных

в Систему отбора спортсменов ССК РФ для прохождения централизованной подготовки и

участия в официальных спортивных соревнованиях (далее – Система отбора), с учетом

внесения возможных изменений в план КТМ в течение срока действия Системы отбора.

3.2. Рейтинг составляется в соответствии с набранными спортсменом итоговыми

рейтинговыми балами (далее - ИРБ). ИРБ формируется из произведения возрастного

коэффициента и базового рейтингового бала (БРБ), установленного за занятое место в

определенной спортивной дисциплине и в соответствующем официальном спортивном

соревновании. Система начисления ИРБ представлена в таблицах Приложения №1.

3.3. Первый (основной) критерий формирования ИРБ спортсменов является

спортивный результат, показанный спортсменом:

3.3.1. в текущем календарном году – для осеннего призыва;

3.3.2. в прошедшем календарном году – для весеннего призыва.

3.4. Для спортсменов, перешедших из одной возрастной группы в другую, в

первый год выступления в новой возрастной группе в зачет осеннего призыва, идет

наивысший спортивный результат, показанный спортсменом в прошедшем календарном

году.

3.5. В случае равенства ИРБ у нескольких спортсменов в ранжире учитывается

Второй критерий - спортивный результат показанный спортсменом:

3.5.1. в календарном году предшествующему году, указанному в п. 3.3.1. – для

осеннего призыва;

3.5.2. в календарном году предшествующему году, указанному в п. 3.3.2. – для

Алла Тарасова
Приложение к решению Президиума ООО «ФГСР» № 3 от 28.04.2022г.

весеннего призыва.

3.6. Второй критерий также ранжируется в соответствии с системой начисления

ИРБ, представленной в таблицах Приложения №1.

3.7. В случае равенства у спортсменов ИРБ по Первому и Второму критериям,

Третьим критерием ранжира спортсменов является наивысший личный результат (далее –

личный результат спортсмен в дисциплине «гребля-индор»), показанный спортсменом на

официальных спортивных соревнованиях или в КТМ ССК РФ в дисциплине «гребля-

индор» («гребля-индор легкий-вес» для спортсменов легкого веса) на дистанции 2000

метров по коэффициенту Монахова. Личный результат спортсмена в дисциплине «гребля-

индор» фиксируется в текущем спортивном сезоне для весеннего призыва и в прошедшем

спортивном сезоне для осеннего призыва. Под спортивным сезоном понимается период с

01 октября по 30 сентября.

4. Списки согласовываются Бюро Президиума ФГСР и утверждаются

решением Президиума ФГСР.

5. Списки формируется в следующем порядке:

5.1.  ФГСР после получения уведомления от Минспорта РФ о предоставлении

списка призывников направляет в РСФ и в исполнительный орган власти в области ФКиС

субъекта РФ запрос (с приложенной формой для заполнения) о предоставлении

регионального списка кандидатов для формирования Списка.

5.2.  РСФ оформляют региональные списки в соответствии с высланной формой

и направляют их на официальный адрес электронной почты ФГСР info@fgsr.ru –

mailto:info@fgsr.ruв срок указанный в запросе.

5.3.  Списки должны быть заверены печатью и подписью руководителя (или его

доверенным лицом) РСФ.

5.4.  После окончания приёма региональных списков, Комитетом, в соответствии

с таблицами Приложения 1, формируется рейтинг спортсменов и проект Списка.

5.5.  Проект Списка направляется Комитетом на согласование в Бюро

Президиума.

5.6.  Согласованный Бюро Президиума Список направляется на утверждение

Президиума ФГСР.

5.7.  Утвержденный Президиумом ФГСР Список направляется ФГСР в Минспорта

РФ и размещается на официальном сайте.

mailto:info@fgsr.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Система начисления итоговых рейтинговых балов спортсменам, претендующим на включение в Списки спортсменов-кандидатов в

спортивную сборную команду РФ по гребному спорту, достигших призывного возраста на момент призыва и  не имеющих права на отсрочку от

призыва, для прохождения военной службы в составе спортивных рот Министерства обороны РФ.

Таблица №1

БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ

18 1,10 1000 1100 985 1083,5 970 1067 600 660 780 858 765 841,5 750 825 450 495 600 660 585 643,5 570 627

19 1,05 1000 1050 985 1034,3 970 1018,5 600 630 780 819 765 803,25 750 787,5 450 472,5 600 630 585 614,25 570 598,5

20 1,00 1000 1000 985 985 970 970 600 600 780 780 765 765 750 750 450 450 600 600 585 585 570 570

21 1,00 1000 1000 985 985 970 970 600 600 780 780 765 765 750 750 450 450 600 600 585 585 570 570

22 0,95 1000 950 985 935,75 970 921,5 600 570 780 741 765 726,75 750 712,5 450 427,5 600 570 585 555,75 570 541,5

23 и ст. 0,90 1000 900 985 886,5 970 873 600 540 780 702 765 688,5 750 675 450 405 600 540 585 526,5 570 513

18 1,10 995 1094,5 980 1078 965 1061,5 600 660 775 852,5 760 836 745 819,5 450 495 595 654,5 580 638 565 621,5

19 1,05 995 1044,8 980 1029 965 1013,3 600 630 775 813,75 760 798 745 782,25 450 472,5 595 624,75 580 609 565 593,25

20 1,00 995 995 980 980 965 965 600 600 775 775 760 760 745 745 450 450 595 595 580 580 565 565

21 1,00 995 995 980 980 965 965 600 600 775 775 760 760 745 745 450 450 595 595 580 580 565 565

22 0,95 995 945,25 980 931 965 916,75 600 570 775 736,25 760 722 745 707,75 450 427,5 595 565,25 580 551 565 536,75

23 и ст. 0,90 995 895,5 980 882 965 868,5 600 540 775 697,5 760 684 745 670,5 450 405 595 535,5 580 522 565 508,5

18 1,10 990 1089 975 1072,5 960 1056 600 660 770 847 755 830,5 740 814 450 495 590 649 575 632,5 560 616

19 1,05 990 1039,5 975 1023,8 960 1008 600 630 770 808,5 755 792,75 740 777 450 472,5 590 619,5 575 603,75 560 588

20 1,00 990 990 975 975 960 960 600 600 770 770 755 755 740 740 450 450 590 590 575 575 560 560

21 1,00 990 990 975 975 960 960 600 600 770 770 755 755 740 740 450 450 590 590 575 575 560 560

22 0,95 990 940,5 975 926,25 960 912 600 570 770 731,5 755 717,25 740 703 450 427,5 590 560,5 575 546,25 560 532

23 и ст. 0,90 990 891 975 877,5 960 864 600 540 770 693 755 679,5 740 666 450 405 590 531 575 517,5 560 504

18 1,10 - - - - - - - - 740 814 725 797,5 710 781 - - 560 616 545 599,5 530 583

19 1,05 - - - - - - - - 740 777 725 761,25 710 745,5 - - 560 588 545 572,25 530 556,5

20 1,00 - - - - - - - - 740 740 725 725 710 710 - - 560 560 545 545 530 530

21 1,00 - - - - - - - - 740 740 725 725 710 710 - - 560 560 545 545 530 530

22 0,95 - - - - - - - - 740 703 725 688,75 710 674,5 - - 560 532 545 517,75 530 503,5

23 и ст. 0,90 - - - - - - - - 740 666 725 652,5 710 639 - - 560 504 545 490,5 530 477

2 МЕСТО 3 МЕСТО

1х

2-, 2х, 2х л/в

4,- 4х, 8+

1х л/в

УЧАСТИЕ 1 МЕСТО 2 МЕСТО 3 МЕСТО 4-6 МЕСТО 1 МЕСТО

ВОЗРАСТ

СПОРТСМЕНА

ВОЗРАСТНЫЙ

КОЭФФИЦЕНТ

СПОРТИВНАЯ

ДИСЦИПЛИНА

НАИМЕНОВАНИЕ СПОРТИВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

ОЛИМПИЙСКИЕ ИГРЫ ЧЕМПИОНАТ МИРА ЧЕМПИОНАТ ЕВРОПЫ

1 МЕСТО 2 МЕСТО 3 МЕСТО

Таблица №2

БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ

18 1,10 450 495 100 110 85 93,5 60 66 40 44 20 22

19 1,05 450 472,5 100 105 85 89,25 60 63 40 42 20 21

20 1,00 450 450 100 100 85 85 60 60 40 40 20 20

21 1,00 450 450 100 100 85 85 60 60 40 40 20 20

22 0,95 450 427,5 100 95 85 80,75 60 57 40 38 20 19

23 и ст. 0,90 450 405 100 90 85 76,5 60 54 40 36 20 18

18 1,10 445 489,5 95 104,5 80 88 55 60,5 35 38,5 15 16,5

19 1,05 445 467,25 95 99,75 80 84 55 57,75 35 36,75 15 15,75

20 1,00 445 445 95 95 80 80 55 55 35 35 15 15

21 1,00 445 445 95 95 80 80 55 55 35 35 15 15

22 0,95 445 422,75 95 90,25 80 76 55 52,25 35 33,25 15 14,25

23 и ст. 0,90 445 400,5 95 85,5 80 72 55 49,5 35 31,5 15 13,5

18 1,10 440 484 90 99 75 82,5 50 55 30 33 10 11

19 1,05 440 462 90 94,5 75 78,75 50 52,5 30 31,5 10 10,5

20 1,00 440 440 90 90 75 75 50 50 30 30 10 10

21 1,00 440 440 90 90 75 75 50 50 30 30 10 10

22 0,95 440 418 90 85,5 75 71,25 50 47,5 30 28,5 10 9,5

23 и ст. 0,90 440 396 90 81 75 67,5 50 45 30 27 10 9

18 1,10 400 440 50 55 40 44 - - - - - -

19 1,05 400 420 50 52,5 40 42 - - - - - -

20 1,00 400 400 50 50 40 40 - - - - - -

21 1,00 400 400 50 50 40 40 - - - - - -

22 0,95 400 380 50 47,5 40 38 - - - - - -

23 и ст. 0,90 400 360 50 45 40 36 - - - - - -

1х

2-, 2х, 4-

 2х л/в, 4х, 8+

1х л/в

ВОЗРАСТ

СПОРТСМЕНА

ВОЗРАСТНЫЙ

КОЭФФИЦЕНТ

СПОРТИВНАЯ

ДИСЦИПЛИНА

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ

1 МЕСТО 2 МЕСТО 3 МЕСТО

КУБОК РОССИИ

1 МЕСТО 2 МЕСТО 3 МЕСТО

НАИМЕНОВАНИЕ СПОРТИВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

Таблица №3

БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ

18 1,10 450 495 435 478,5 420 462 300 330 285 313,5 270 297 250 275 235 258,5 220 242 200 220 185 203,5 170 187

19 1,05 450 472,5 435 456,75 420 441 300 315 285 299,25 270 283,5 - - - - - - - - - - - -

20 1,00 450 450 435 435 420 420 300 300 285 285 270 270 - - - - - - - - - - - -

21 1,00 450 450 435 435 420 420 300 300 285 285 270 270 - - - - - - - - - - - -

22 0,95 450 427,5 435 413,25 420 399 300 285 285 270,75 270 256,5 - - - - - - - - - - - -

23 и ст. 0,90 450 405 435 391,5 420 378 300 270 285 256,5 270 243 - - - - - - - - - - - -

18 1,10 445 489,5 430 473 415 456,5 295 324,5 280 308 265 291,5 245 269,5 230 253 215 236,5 195 214,5 180 198 165 181,5

19 1,05 445 467,25 430 451,5 415 435,75 295 309,75 280 294 265 278,25 - - - - - - - - - - - -

20 1,00 445 445 430 430 415 415 295 295 280 280 265 265 - - - - - - - - - - - -

21 1,00 445 445 430 430 415 415 295 295 280 280 265 265 - - - - - - - - - - - -

22 0,95 445 422,75 430 408,5 415 394,25 295 280,25 280 266 265 251,75 - - - - - - - - - - - -

23 и ст. 0,90 445 400,5 430 387 415 373,5 295 265,5 280 252 265 238,5 - - - - - - - - - - - -

18 1,10 440 484 425 467,5 410 451 290 319 275 302,5 260 286 240 264 225 247,5 210 231 190 209 175 192,5 160 176

19 1,05 440 462 425 446,25 410 430,5 290 304,5 275 288,75 260 273 - - - - - - - - - - - -

20 1,00 440 440 425 425 410 410 290 290 275 275 260 260 - - - - - - - - - - - -

21 1,00 440 440 425 425 410 410 290 290 275 275 260 260 - - - - - - - - - - - -

22 0,95 440 418 425 403,75 410 389,5 290 275,5 275 261,25 260 247 - - -  - - - - - - - -

23 и ст. 0,90 440 396 425 382,5 410 369 290 261 275 247,5 260 234 - - - - - - - - - - - -

18 1,10 400 440 380 418 370 407 250 275 190 209 180 198 230 253 220 242 205 225,5 185 203,5 170 187 155 170,5

19 1,05 400 420 380 399 370 388,5 250 262,5 190 199,5 180 189 - - - - - - - - - - - -

20 1,00 400 400 380 380 370 370 250 250 190 190 180 180 - - - - - - - - - - - -

21 1,00 400 400 380 380 370 370 250 250 190 190 180 180 - - - - - - - - - - - -

22 0,95 400 380 380 361 370 351,5 250 237,5 190 180,5 180 171 - - - - - - - - - - - -

23 0,90 400 360 380 342 370 333 250 225 190 171 180 162 - - - - - - - - - - - -

3 МЕСТО

1х

2-, 2х, 2х л/в

4-, 4х, 8+

1хл/в, 4+

3 МЕСТО 1 МЕСТО 2 МЕСТО 3 МЕСТО 1 МЕСТО 2 МЕСТО1 МЕСТО 2 МЕСТО 3 МЕСТО 1 МЕСТО 2 МЕСТО

НАИМЕНОВАНИЕ СПОРТИВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

ПЕРВЕНСТВО МИРА ДО 23 ЛЕТ ПЕРВЕНСТВО ЕВРОПЫ ДО 23 ЛЕТ ПЕРВЕНСТВО МИРА ДО 19 ЛЕТ ПЕРВЕНСТВО ЕВРОПЫ ДО 19 ЛЕТ
ВОЗРАСТ

ВОЗРАСТНЫЙ

КОЭФФИЦЕНТ

СПОРТИВНАЯ

ДИСЦИПЛИНА

Таблица№4

БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ БРБ ИРБ

18 1,10 250 275 200 220 185 203,5 100 110 85 93,5 70 77

19 1,05 250 262,5 200 210 185 194,25 - - - - - -

20 1,00 250 250 200 200 185 185 - - - - - -

21 1,00 250 250 200 200 185 185 - - - - - -

22 0,95 250 237,5 200 190 185 175,75 - - - - - -

23 0,90 250 225 200 180 185 166,5 - - - - - -

18 1,10 240 264 195 214,5 180 198 95 104,5 80 88 65 71,5

19 1,05 240 252 195 204,75 180 189 - - - - - -

20 1,00 240 240 195 195 180 180 - - - - - -

21 1,00 240 240 195 195 180 180 - - - - - -

22 0,95 240 228 195 185,25 180 171 - - - - - -

23 и ст. 0,90 240 216 195 175,5 180 162 - - - - - -

18 1,10 230 253 190 209 175 192,5 90 99 75 82,5 60 66

19 1,05 230 241,5 190 199,5 175 183,75 - - - - - -

20 1,00 230 230 190 190 175 175 - - - - - -

21 1,00 230 230 190 190 175 175 - - - - - -

22 0,95 230 218,5 190 180,5 175 166,25 - - - - - -

23 0,90 230 207 190 171 175 157,5 - - - - - -

18 1,10 200 220 - - - - 85 93,5 50 - - -

19 1,05 200 210 - - - - - - - - - -

20 1,00 200 200 - - - - - - - - - -

21 1,00 200 200 - - - - - - - - - -

22 0,95 200 190 - - - - - - - - - -

23 0,90 200 180 - - - - - - - - - -

1х

2-, 2х, 4-

2х л/в, 4х, 8+

1х л/в, 4+

ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ДО 19,

СПАРТАКИАДА УЧАЩИХСЯ РОССИИ

1 МЕСТО 2 МЕСТО 3 МЕСТО 1 МЕСТО 2 МЕСТО 3 МЕСТО

ВОЗРАСТ
ВОЗРАСТНЫЙ

КОЭФФИЦЕНТ

СПОРТИВНАЯ

ДИСЦИПЛИНА

НАИМЕНОВАНИЕ СПОРТИВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ДО 23,

СПАРТАКИАДА  МОЛОДЕЖИ РОССИИ